
   D.O.S

03

Ano VII ● Nº 1551
Quarta-feira, 13 de novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.488
 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Simone Moreira Marins, para 
exercer o cargo comissionado de Auxiliar 
de Gabinete, Símbolo CCE-2, vinculado à 
Secretaria Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos, produzindo seus efeitos a 
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de novembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO DO CONVÊNIO

N° 012/2023
Processo Administrativo nº 12.716/2023
Convênio: 012/2023.
Referência: Para reforçar a prestação de 
serviços de polícia judiciária na municipa-
lidade.
Concedente: Município de Saquarema.
Convenente: Secretaria de Estado de 
Policia Civil - CNPJ nº 32.855.236/0001-
04.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vi-
gência deste convênio pelo período de 12 
(doze) meses, a partir do dia 05/11/2024 
até o dia 04/11/2025, podendo ser reno-
vado por iguais períodos, na forma da Lei.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor Total do Convênio: R$ 972.622,80 
(novecentos e setenta e dois mil, seiscen-
tos e vinte e dois reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 06.181.0026.2.223;
ND 3.1.90.96.02.00.00; 
Fonte 150000.
Data da Assinatura: 04 de novembro de 
2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita.

 

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.146/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90031/2024.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no ramo de publicação de atos 
oficiais.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório 
e ato de adjudicação, em favor da em-
presa Editora a Notícia LTDA - CNPJ nº 
40.213.951/0001-63, situada na Avenida 
Dom Helder Câmara, nº 160, Lote 01, Pal. 
47744, Benfica, Rio de Janeiro/RJ, no 
valor total de 67.234,20 (sessenta e sete 
mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte 
centavos).
Saquarema, 11 de novembro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Responsável pelo expediente da Secreta-
ria Municipal de Governo.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 9.396/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90028/2024 – Sistema Registro de Pre-
ços.
Objeto: Registro de preços para forneci-
mento de gêneros alimentícios, conforme 
condições, quantidades, exigências e es-
timativas, estabelecidas neste Termo de 
Referência, para compor a alimentação 
das unidades de atendimento ao turista e 
suas demais salas administrativas.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e o 
ato de adjudicação, em favor da empre-
sa Mercado São Lucas de Porto da Roça 
LTDA - EPP – CNPJ nº 21.127.646/0001-
04, com sede na Estrada Caixa D’Água, 
nº 0 – Lote 09/10 – Caixa D’Água – Sa-
quarema/RJ, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, e 42, no valor total de R$ 
76.065,14 (setenta e seis mil, sessenta e 
cinco reais e quatorze centavos).

Saquarema, 11 de novembro de 2024.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo. 

INFORME DE CANCELAMENTO
O Presidente do Conselho Municipal da 
Cidade (CONCID), no uso das suas atri-
buições legais, INFORMA por intermédio 
deste, o CANCELAMENTO da Reunião 
Ordinária do CONCID agendada para o 
dia 14 de novembro de 2024, às 14:30, no 
Plenário da Câmara de Vereadores de Sa-
quarema (D.O.S. nº 1549 de 11/11/2024, 
pág. 5), por motivos de sobreposição na 
agenda de eventos.
Destacamos que uma nova data, bem 
como um novo edital de convocação se-
rão publicados em momento oportuno.
Saquarema, 12 de novembro de 2024.
Felipe de Oliveira Araújo
Presidente do Conselho Municipal da Ci-
dade.

 ATOS DA PREFEITA  AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

 CONSELHO MUNICIPAL 
 DA CIDADE

Rectangle

Rectangle


